

ao Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, conforme determinação inserida no art. 2º da Instrução Normativa SEAD/ DGL nº 01, de 09 de abril de 2012, devem, previamente, serem encaminhados para os seus respectivos setores jurídicos, para a análise e parecer das respectivas minutas, antes de sua publicação, em conformidade com o que dispõe o art. 38, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/1993.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  
LUIZ FERNANDES ROCHA

Secretário de Estado de Segurança Pública e defesa Social

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS  
N ° 002/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486022

| ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA<br>END: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 305<br>DIRETORA E DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FISP: BELARMIRA FATIMA SOUZA PANTOJA |          |                                                                                                             |     |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|-------------|
| ORGÃO DE DESTINO: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR<br>END: AV. JULIO CESAR, 3000<br>COMANDANTE GERAL: CEL. QOBM JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO                                                   |          |                                                                                                             |     |             |             |
| ITEM                                                                                                                                                                                          | CÓDIGOS  | DESCRIÇÃO DE BENS MÓVEIS                                                                                    | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 01                                                                                                                                                                                            | 151020-7 | CADEIRA EM POLIPROPILENO, FIXA, C/ PRANCHETA, SUPORTE P/ LIVRO, ESTRUTURA METALICA (NF. 501)                | 200 | 89,00       | 17.800,00   |
| 02                                                                                                                                                                                            | 151023-1 | QUADRO MAGNETICO, 2,50 X 1,50M, NETBOARD (NF. 357)                                                          | 20  | 329,95      | 6.599,00    |
| 03                                                                                                                                                                                            | 152409-7 | BARRACA EM LONA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, 4 X 4M (NF. 603)                                            | 40  | 1.042,37    | 41.694,80   |
| 04                                                                                                                                                                                            | 068531-3 | POLTRONA ESTOFADA, ESPALDAR ALTO, GIRATÓRIA, C/ BRAÇOS, ESTRUTURA METALICA, COM RODÍZIOS (NF. 29727)        | 01  | 691,00      | 691,00      |
| 05                                                                                                                                                                                            | 048191-2 | POLTRONA ESTOFADA, ESPALDAR MÉDIO, GIRATÓRIA, RODÍZIOS DUPLO, ESTRUTURA METALICA (NF. 29727)                | 23  | 643,30      | 14.795,90   |
| 06                                                                                                                                                                                            | 076576-7 | NOBREAK DE 700VA (NF. 216583)                                                                               | 200 | 177,94      | 35.588,00   |
| 07                                                                                                                                                                                            | 153731-8 | IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, 1200X1200DPI, 53PPM (NF. 003.454)                                          | 30  | 3.330,00    | 99.900,00   |
| 08                                                                                                                                                                                            | 153798-9 | SCANNER DE MESA, DIGITAL, COLORIDO, 600 X 600 DPI (NF. 003.454)                                             | 10  | 5.800,00    | 58.000,00   |
| 09                                                                                                                                                                                            | 154510-8 | NOBREAK DE 6.000VA (NF. 216522)                                                                             | 02  | 9.000,00    | 18.000,00   |
| 10                                                                                                                                                                                            | 154509-4 | NOBREAK DE 10.000VA (NF. 216522)                                                                            | 03  | 12.000,00   | 36.000,00   |
| 11                                                                                                                                                                                            | 154608-2 | COMPUTADOR QUAD CORE, 3,1GHZ, 4GB DE MEMORIA RAM DDR3, HD 500GB, COM GRAVADORA DE CD E DVD (NF. 1907)       | 100 | 2.500,00    | 250.000,00  |
| 12                                                                                                                                                                                            | 154457-8 | NOTEBOOK 2,3GHZ, 8 GB, HD 500GB, C/GRAVADORA CD/ DVD (NF. 1907 E 1938)                                      | 10  | 3.700,00    | 37.000,00   |
| 13                                                                                                                                                                                            | 147059-0 | PLACA DE REDE WIRELESS, 135MBPS, C/ANTENA (NF. 1907)                                                        | 100 | 140,00      | 14.000,00   |
| 14                                                                                                                                                                                            | 123813-2 | CENTRAL DE AR SPLIT, 36.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 262)                                                      | 06  | 3.000,00    | 18.000,00   |
| 15                                                                                                                                                                                            | 036326-0 | CENTRAL DE AR SPLIT, 48.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 262)                                                      | 04  | 3.590,00    | 14.360,00   |
| 16                                                                                                                                                                                            | 132190-0 | CENTRAL DE AR SPLIT, 60.000 BTU'S, ELETROLUX (NF. 262)                                                      | 04  | 4.723,95    | 18.895,80   |
| 17                                                                                                                                                                                            | 152291-4 | MONITOR DE VIDEO, LED, 17" (NF. 290)                                                                        | 10  | 319,88      | 3.198,80    |
| 18                                                                                                                                                                                            | 154847-6 | GRAVADORA DVD, LEITURA 16X, GRAVAÇÃO 24X (NF. 290)                                                          | 04  | 52,01       | 208,04      |
| 19                                                                                                                                                                                            | 088290-9 | NOBREAK DE 2.000VA (NF. 290)                                                                                | 03  | 535,55      | 1.606,65    |
| 20                                                                                                                                                                                            | 154846-8 | SWITCH DE 8 PORTAS, RJ-45, 10/100/1000MBPS (NF. 290)                                                        | 30  | 121,11      | 3.633,30    |
| 21                                                                                                                                                                                            | 156938-4 | BANCO DE BATERIA, 70AH (NF. 228146)                                                                         | 05  | 3.200,00    | 16.000,00   |
| 22                                                                                                                                                                                            | 013749-9 | CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE, ANGELIM (NF. 001.545)                                                        | 400 | 426,00      | 170.400,00  |
| 23                                                                                                                                                                                            | 115716-7 | ESPATULA EM INOX, P/ GESSO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                   | 04  | 18,00       | 72,00       |
| 24                                                                                                                                                                                            | 115517-5 | ESPATULA EM INOX, P/ ALGINATO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                | 04  | 18,00       | 72,00       |
| 25                                                                                                                                                                                            | 002271-3 | TORRE EM INOX, P/ ARCOS ORTODONTICOS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                         | 02  | 87,37       | 174,74      |
| 26                                                                                                                                                                                            | 153004-6 | ESTOJO EM AÇO, Ø7X06X03CM, P/ 30 BROCAS DIAMANTADAS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)          | 02  | 27,09       | 54,18       |
| 27                                                                                                                                                                                            | 002128-8 | ALAVANCA SELDIN, ADULTO C/3 PEÇAS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 03  | 52,35       | 157,05      |
| 28                                                                                                                                                                                            | 010228-8 | CABO P/BISTURI, Nº 03, EM INOX (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                               | 07  | 5,30        | 37,10       |
| 29                                                                                                                                                                                            | 010958-4 | SERINGA METALICA, TIPO CARPULE (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                               | 30  | 26,00       | 780,00      |
| 30                                                                                                                                                                                            | 010908-8 | ESCAVADOR DUPLO, P/IDENTINA, ADULTO, Nº 20 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                   | 20  | 12,00       | 240,00      |
| 31                                                                                                                                                                                            | 137153-3 | ESPATULA DE TITANIO, Nº 1 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                    | 20  | 42,75       | 855,00      |
| 32                                                                                                                                                                                            | 010922-3 | ESPATULA MATALICA, P/ CIMENTO, SIMPLES, Nº 24 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                | 10  | 5,70        | 57,00       |
| 33                                                                                                                                                                                            | 124694-1 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ INCISIVO SUPERIOR, Nº 1 INFANTIL (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)       | 04  | 34,05       | 136,20      |
| 34                                                                                                                                                                                            | 152881-5 | FORCEPS P/ RAIZES INFERIOR DIREITO/ESQUERDO, Nº 68, INFANTIL (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831) | 04  | 45,22       | 180,88      |

|    |          |                                                                                                                |    |        |          |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|
| 35 | 010839-4 | APLICADOR DYCAL DUPLO, ANGULADO (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                    | 10 | 4,00   | 40,00    |
| 36 | 011432-4 | PINÇA PERFURADORA PARA DIQUE (AINSWORK) (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                         | 02 | 43,80  | 87,60    |
| 37 | 151599-3 | PINÇA PALMER PORTA GRAMPO 17CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                  | 02 | 36,60  | 73,20    |
| 38 | 002156-3 | PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE, ADULTO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                               | 10 | 21,30  | 213,00   |
| 39 | 010959-2 | SINDESMOTOMO DUPLO, Nº 1 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                        | 10 | 6,82   | 68,20    |
| 40 | 106115-1 | CURETA DE LUCAS, Nº 85 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                          | 10 | 8,65   | 86,50    |
| 41 | 016637-5 | SONDA EXPLORADORA, PARA ENDODONTIA, DUPLA, Nº 05 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                | 20 | 4,00   | 80,00    |
| 42 | 009249-5 | TESOURA PONTA RETA, 14 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                       | 10 | 16,20  | 162,00   |
| 43 | 009243-6 | TESOURA CURVA, 15 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                            | 10 | 16,20  | 162,00   |
| 44 | 077087-6 | CURETA DE GRACEY, DUPLA, PERIODONTICA, Nº 5-6 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                   | 20 | 28,15  | 563,00   |
| 45 | 077089-2 | CURETA DE GRACEY, DUPLA, PERIODONTICA, Nº 7-8 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                   | 20 | 28,15  | 563,00   |
| 46 | 077086-8 | CURETA DE GRACEY, DUPLA, PERIODONTICA, Nº 11-12 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 20 | 28,15  | 563,00   |
| 47 | 083120-4 | CURETA DE GRACEY, DUPLA, PERIODONTICA, Nº 13-14 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 20 | 28,15  | 563,00   |
| 48 | 010935-5 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ INCISIVO E CANINO SUPERIOR, Nº 1 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)          | 05 | 45,22  | 226,10   |
| 49 | 010949-5 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ PRE-MOLAR SUPERIOR Nº 150 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 50 | 010948-7 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ PRE-MOLAR INFERIOR Nº 151 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 51 | 010942-8 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ MOLAR INFERIOR, Nº 16, ADULTO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)             | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 52 | 010941-0 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ MOLAR INFERIOR, Nº 17, (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                    | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 53 | 010936-3 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO, Nº 18R, (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)           | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 54 | 010937-1 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO, Nº 18L (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)           | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 55 | 062606-6 | FORCEPS UNIVERSAL, RAIZ SUPERIOR, DIREITO, Nº 45 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                | 05 | 45,22  | 226,10   |
| 56 | 010947-9 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ RAIZ SUPERIOR, Nº 65 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                      | 05 | 45,22  | 226,10   |
| 57 | 010950-9 | FORCEPS, P/ TODOS OS FAGMENTOS DE RAIZ INFERIOR/ SUPERIOR Nº 69 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831) | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 58 | 010943-6 | FORCEPS UNIVERSAL, P/ MOLAR INFERIOR, Nº 23 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                     | 05 | 34,05  | 170,25   |
| 59 | 010837-5 | ALVEOLOTOMO DE LUER, PONTA CURVA, DE 16 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                      | 03 | 49,30  | 147,90   |
| 60 | 010955-0 | LIMA OSSEA, DUPLA, Nº 12 (SELDIN) (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                  | 05 | 22,15  | 110,75   |
| 61 | 045811-2 | ESPATULA METALICA, P/ CERA, DUPLA, Nº 7 (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 20 | 5,95   | 119,00   |
| 62 | 052561-8 | BANDEJA EM INOX, S/ TAMPA, 22 X 12 X 1,5 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                     | 20 | 13,50  | 270,00   |
| 63 | 129296-0 | BROQUEIRO EM INOX, C/ 20 FUROS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                  | 10 | 14,40  | 144,00   |
| 64 | 129297-8 | ESTOJO EM AÇO, P/ MATERIAL CIRURGICO, 22 X 9 X 5 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)             | 20 | 70,70  | 1.414,00 |
| 65 | 010911-8 | ESCULPIDOR DE HOLEMBACK, Nº 35 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                  | 20 | 4,40   | 88,00    |
| 66 | 152913-7 | SERINGA METALICA, ENDODONTICA, PARA CALLEN (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                      | 02 | 67,65  | 135,30   |
| 67 | 103521-5 | CALCADOR SIMPLES, DE PAIVA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                      | 05 | 4,20   | 21,00    |
| 68 | 139294-8 | CAMARA ESCURA, PORTATIL, P/ RAIOS-X (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                             | 02 | 156,45 | 312,90   |
| 69 | 132842-5 | KIT DE IRRIGAÇÃO/ASPIRAÇÃO, C/ 3 PEÇAS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                          | 05 | 29,20  | 146,00   |
| 70 | 151961-1 | SUGADOR CIRURGICO, CURVO, EM INOX (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                               | 05 | 11,70  | 58,50    |
| 71 | 152833-5 | MAQUINA DE SOLDA PONTO AUTOMÁTICA, PARA BANDAS (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                  | 01 | 524,75 | 524,75   |
| 72 | 152998-6 | ALICATE DE CORTE FIO GROSSO, 6,5" (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                               | 02 | 12,95  | 25,90    |
| 73 | 152859-9 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 150, C/ WIDEA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                         | 04 | 192,91 | 771,64   |
| 74 | 152999-4 | ALICATE CORTE DISTAL, Nº 154, C/ WIDEA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                          | 04 | 204,53 | 818,12   |
| 75 | 010111-7 | PORTA AGULHA, TIPO MATHIEU, DE 14 CM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 10 | 33,00  | 330,00   |

|                                                                                                                                                             |          |                                                                                                                |                                                                                                           |        |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|
| 76                                                                                                                                                          | 152861-0 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 053, MEIA CANA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                        | 03                                                                                                        | 112,00 | 336,00     |
| 77                                                                                                                                                          | 152862-9 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 104 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                   | 03                                                                                                        | 36,89  | 110,67     |
| 78                                                                                                                                                          | 152863-7 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 120-E, WEINGART (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                       | 03                                                                                                        | 63,05  | 189,15     |
| 79                                                                                                                                                          | 064443-9 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 139, CURTO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 04                                                                                                        | 37,65  | 150,60     |
| 80                                                                                                                                                          | 152864-5 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 142, TORQUE COM FURO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                  | 04                                                                                                        | 37,65  | 150,60     |
| 81                                                                                                                                                          | 152865-3 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 222, TORQUE INDIVIDUAL (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                | 03                                                                                                        | 112,00 | 336,00     |
| 82                                                                                                                                                          | 152868-8 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 347, SACA BANDA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                       | 03                                                                                                        | 50,70  | 152,10     |
| 83                                                                                                                                                          | 083805-5 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 350, TWEED (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 03                                                                                                        | 50,70  | 152,10     |
| 84                                                                                                                                                          | 152873-4 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 351, MEIA CANA DELICADO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)               | 03                                                                                                        | 112,00 | 336,00     |
| 85                                                                                                                                                          | 152874-2 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 291, INSET-OFFSET (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                     | 04                                                                                                        | 132,00 | 528,00     |
| 86                                                                                                                                                          | 152879-3 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 346-C REMOVEDOR CURTO (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 04                                                                                                        | 61,50  | 246,00     |
| 87                                                                                                                                                          | 152880-7 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 934, REMOVEDOR DE RESINA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)              | 04                                                                                                        | 153,45 | 613,80     |
| 88                                                                                                                                                          | 001652-7 | POSICIONADOR BRAQUETES, EM INOX, PONTA ARTICULADA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)               | 04                                                                                                        | 27,26  | 109,04     |
| 89                                                                                                                                                          | 153000-3 | DOBRADOR DE AMARRILHO, EM AÇO INOX, Nº 1 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                        | 10                                                                                                        | 12,00  | 120,00     |
| 90                                                                                                                                                          | 001648-9 | ADAPTADOR DE AMARRILHO, INOX, ELASTICO, PONTA COLOCADORA, DUPLA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831) | 20                                                                                                        | 18,35  | 367,00     |
| 91                                                                                                                                                          | 153002-0 | ESTRELA DE BOONE POSICIONADORA DE BRACKETS, 3,5 A 5MM (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)           | 03                                                                                                        | 29,95  | 89,85      |
| 92                                                                                                                                                          | 153003-8 | ASSENTADOR DE BANDAS, PONTA QUADRADA (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                            | 04                                                                                                        | 6,48   | 25,92      |
| 93                                                                                                                                                          | 152935-8 | EXTRATOR DE EXCESSO P/ORTODONTIA, TIPO RABO DE PEIXE (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)            | 20                                                                                                        | 8,65   | 173,00     |
| 94                                                                                                                                                          | 152936-6 | PINÇA P/ COLAGEM DE BRAQUETE (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                       | 10                                                                                                        | 40,14  | 401,40     |
| 95                                                                                                                                                          | 152943-9 | ALICATE P/ ORTODONTIA, Nº 401, C/ WIDIA E CHAVE (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                 | 04                                                                                                        | 61,50  | 246,00     |
| 96                                                                                                                                                          | 100331-3 | SONDA EXPLORADORA, Nº 3 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                         | 10                                                                                                        | 6,00   | 60,00      |
| 97                                                                                                                                                          | 012100-2 | CABO EM INOX, P/ ESPELHO BUCAL (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                     | 30                                                                                                        | 4,20   | 126,00     |
| 98                                                                                                                                                          | 008300-3 | PINÇA CLINICA, PONTA CURVA, 16 CM (ODONTOCLINICA E ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                                  | 30                                                                                                        | 6,95   | 208,50     |
| 99                                                                                                                                                          | 153177-8 | ESPATULA EM INOX, DUPLA, P/ RESINA, Nº 1 (ODONTOCLINICA E NO ODONTOMOVEL) (NF. 011.831)                        | 05                                                                                                        | 44,70  | 223,50     |
| TOTAL GERAL                                                                                                                                                 |          |                                                                                                                |                                                                                                           |        | 895.341,23 |
| TRANSFERÊNCIA DEFINITIVA<br>ORGÃO DE ORIGEM (SIGLA): FISP/PA<br>DATA, 18/01/2013<br>ASSINAT. DA DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FISP<br>ÓRGÃO DE ORIGEM |          |                                                                                                                | ORGÃO DE DESTINO (SIGLA) : CBM/PA<br>DATA, 18/01/2013<br>ASSINAT. DO COMANDANTE GERAL<br>ÓRGÃO DE DESTINO |        |            |

TERMO ADITIVO A CONTRATO  
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486123

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 05/02/2013

Valor: 0,00

Vigência: 06/02/2013 a 05/02/2014

Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 005/2012-SEGUP, por mais 12 (doze) meses.

Contrato: 5-12

Exercício: 2013

Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A

Endereço: Al Tocantins, Bairro: Alphaville Industrial, 125

CEP. 06455-020 - Barueri/SP

Email: vendasgoverno-br@edenred.com

Telefone: 1130664186 Fax: 1130664945

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486133

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013-FISP  
PROCESSO Nº 2013/22433

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil para reforma e adaptação do prédio que abrigará a Unidade Integrada PRO-PAZ do Guamá.